СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

От 27.03.2024 г. Новосибирск № 684

О внесении изменений в Положение об установлении пожизненной ренты,

принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2012 № 565

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города

Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об установлении пожизненной ренты, принятое

решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2012 № 565 (в

редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 27.11.2013 № 992,

от 24.06.2015 № 1369, от 24.05.2016 № 218, от 19.06.2017 № 444,

от 26.04.2023 № 529), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.3 слова «, пригодным для проживания и находиться в

состоянии, отвечающем требованиям пожарной безопасности, санитарно-

гигиеническим, экологическим и иным требованиям» исключить.

1.2. В пункте 3.1:

1.2.1. В абзаце первом слова «о заключении договора пожизненной ренты»

заменить словами «о заключении договора пожизненной ренты, в котором

указывается согласие заявителя на обработку его персональных данных».

1.2.2. В абзаце семнадцатом:

первое предложение дополнить словами «, в котором указывается согласие

данного гражданина на обработку его персональных данных»;

во втором предложении слова «двенадцатым – пятнадцатым» заменить

словами «двенадцатым, тринадцатым, пятнадцатым».

1.3. Пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«жилое помещение признано непригодным для проживания либо

расположено в многоквартирном доме, который признан аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, по основаниям и в порядке, которые

установлены Правительством Российской Федерации.».

1.4. В подпунктах 2.2.1, 3.2.2 приложения 2 слова «, пригодное для

проживания и находящееся в состоянии, отвечающем требованиям пожарной

безопасности, санитарно-гигиеническим, экологическим и иным требованиям»

исключить.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

 2

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

 Исполняющий обязанности

мэра города Новосибирска

Д. В. Асанцев  О. П. Клемешов